
   

 

Offentlig redegjørelse etter § 5 i åpenhetsloven – Forcit Norway AS 

Redegjørelsen er utarbeidet i henhold til åpenhetsloven og beskriver hvordan Forcit Norway AS jobber 

systematisk med aktsomhetsvurderinger for å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, både i vår egen virksomhet og i leverandørkjeden. 

Forcit Norway AS er et heleid datterselskap av det finske konsernet Oy Forcit AB.  

Selskapets virksomhet består av salg og distribusjon av sprengstoff og tennmidler for sivile formål i Norge, samt 

tjenester knyttet til dette. Forcit Norway AS leverer bulksprengstoff som blandes på ladetrucker i Norge. I 

tillegg importeres ferdig sprengstoff og tennmidler fra moderselskapet, og fra andre selskaper i bransjen. Hele 

93 % av sprengstoffvolumet som importeres kommer fra konsernets morselskap i Finland og søsterselskap i 

Sverige, Forcit Sweden AB, som også er heleid av Oy Forcit AB. 

Forcit Norway er organisatorisk inndelt i fire seksjoner: salg/operativ drift, teknisk drift, prosjektledelse 

tunnelprosjekter, samt administrasjon. Seksjonslederne rapporterer direkte til daglig leder, som også mottar 

rapportering fra bedriftens HMS-ansvarlig og intern myndighetskontakt. Daglig leder rapporterer til styret som 

består av to medlemmer. 

Konsernet har en sentral innkjøpsavdeling lokalisert hos morselskapet, som har ansvaret for avtaleinngåelse for 

alle hovedråvarer til produksjon og strategiske produkter, som blant annet tennmidler. Forcit Norway kjøper og 

bestiller produkter via slike sentrale avtaler. 

Forankring i styringssystem og konsernets bærekraftsarbeid 

Forcit Norway sitt arbeid med ansvarlighet er forankret både i selskapets interne styringssystem og i 

konsernets overordnede bærekraftstrategi. Åpenhetslovens krav er innlemmet i våre etiske retningslinjer 

(Code of Conduct) og i arbeidsmiljøpolicyen. Disse gjelder for alle ansatte og stilles også som krav til våre 

leverandører og øvrige samarbeidspartnere. I tillegg bygger vi på konsernfelles prinsipper og retningslinjer for 

bærekraftig og ansvarlig næringsliv. Forcit Group følger anerkjente internasjonale standarder, deriblant OECDs 

retningslinjer for flernasjonale selskaper. Dette er dokumentert i konsernets bærekraftsrapport, hvor det 

beskrives hvordan konsernet arbeider med etikk, menneskerettigheter, leverandørstyring og varsling. 

For mer informasjon henvises det til Forcit Group sin bærekraftsrapport 2024, som er tilgjengelig på:  

forcitgroup.com/sustainability 

Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger 

Aktsomhetsvurderinger utføres regelmessig på konsernnivå med fokus på leverandører, produkter og geografi. 

Selve vurderingene og leverandørkartleggingene gjennomføres hovedsakelig av konsernets sentrale 

innkjøpsavdeling i Finland, som forvalter hovedavtalene og følger opp strategiske leverandører. Forcit Norway 

benytter resultatene fra disse vurderingene til å identifisere risikoer i leverandørkjeden, og følger opp 

leverandører nasjonalt gjennom dialog, dokumentasjonskrav og eventuelle forbedringstiltak. Dette arbeidet er 

forankret i OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv. 

I 2024 hadde Forcit Norway totalt 629 aktive leverandører. Av varekjøpene skjer det aller meste (82 %) fra 

konsernets moder- eller søsterselskaper, eller via rammeavtaler med ti større, anerkjente selskaper. Disse har 

bekreftet at de har implementert systemer for å ivareta kravene i åpenhetsloven i sin leverandørkjede. Dette er 

selskaper Forcit har langvarige relasjoner til og god kjennskap til. De resterende kjøpene (18 %) kommer fra 

Forcit Norway sine øvrige leverandører, hvorav 88 % er lokalisert i Norge, med resten i Norden og det vestlige 

Europa. Disse leverandørene vurderes i utgangspunktet som lav risiko. 

Som en del av aktsomhetsvurderingene gjennomførte konsernet i 2024 revisjoner hos leverandører innen 

kjemikalieproduksjon, logistikk og industriprodukter, både i Norden, Europa og Afrika. Revisjonene ble 

gjennomført gjennom konsernets revisjonsprogrammer. Det er utarbeidet egne rapporter som dokumenterer 

resultatene og områder for videre oppfølging. Revisjonene bidrar til å stanse, forebygge og redusere risiko for 

negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

https://forcitgroup.com/sustainability


   

 

 

Løpende oppfølging 

Oppfølging av leverandørkrav i henhold til åpenhetsloven skjer i hovedsak på konsernnivå. Alle sentrale 

innkjøpsavtaler som inngås av Forcit Group stiller krav til ansvarlighet og etterlevelse. Ved behov skal 

leverandører dokumentere at de har iverksatt nødvendige rutiner og systemer. Dersom konsernets vurderinger 

avdekker mangler eller avvik, blir disse fulgt opp med leverandøren for å sikre forbedringer. Revisjoner av 

strategiske leverandører, både nasjonalt og internasjonalt, er en del av dette arbeidet, og bidrar til å avdekke 

både god praksis og områder med risiko for negativ påvirkning. Temaene i revisjonene inkluderer HMS, 

leveringssikkerhet, bærekraft og etisk forretningspraksis. Forcit Norway bruker resultatene fra revisjonene til å 

styrke aktsomhetsvurderingene og videreføre dialogen med leverandørene. 

Varsling 

Forcit-konsernet har etablert flere kanaler for varsling av kritikkverdige forhold. Ansatte og samarbeidspartnere 

har tilgang til et internt varslingssystem i tillegg til en konsernfelles anonym kanal kalt "Compliance Line 

Notification Channel". Varslingskanalen er tilgjengelig via Forcit Groups nettsider og gir både interne og 

eksterne aktører mulighet til å varsle anonymt og sikkert om bekymringer knyttet til menneskerettigheter, 

arbeidsforhold, etiske brudd eller andre kritikkverdige forhold. 

Alle varsler behandles konfidensielt og i henhold til konsernets varslingsprosedyrer, som er forankret i 

konsernets etiske retningslinjer og i tråd med krav om varslingsvern. Rapporterte saker vurderes av en dedikert 

funksjon i konsernet og det følges opp med nødvendige tiltak. Konsernet forplikter seg til å beskytte varsleres 

identitet og sikre at ingen blir utsatt for gjengjeldelse som følge av å ha sagt ifra. 

Informasjon 

I henhold til § 6 i åpenhetsloven har alle rett til å be om informasjon om hvordan Forcit Norway håndterer 

faktiske og mulige negative konsekvenser for menneskerettigheter og arbeidsforhold, enten generelt eller 

knyttet til konkrete varer og tjenester. 

Alle forespørsler vurderes individuelt, og vi tilstreber å svare innen rimelig tid. Forespørsler som mangler 

tilstrekkelig presisjon, er åpenbart urimelige, berører personlige forhold, eller gjelder forretningskritisk 

informasjon, kan avslås. 

Forcit-konsernet legger stor vekt på åpenhet. Forespørsler behandles i tråd med konsernets retningslinjer for 

åpenhet og ansvarlig virksomhetsstyring. 

Ved spørsmål knyttet til redegjørelsen 

André Foss 

HSEQ-Manager, Forcit Norway AS 

andre.foss@forcit.no 

Redegjørelsen ble offentliggjort i juni 2025 

Forcit Norway vil i 2025 fortsette å styrke aktsomhetsarbeidet gjennom tettere leverandøroppfølging og 

videreutvikling av intern kompetanse på ansvarlig næringsliv og menneskerettigheter. 

mailto:andre.foss@forcit.no
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